
Kyšice
Kraj: Středočeský Okres: Kladno

Správní obvod: Kladno GPS souřadnice: 50.091186N, 14.106234E

Nadmořská výška: 370 m n. m. První pís. zmínka: 1316 (708 let) Katastrální výměra: 650 ha

Počet obyvatel: 606 PSČ: 273 51

Adresa URL: www.obec-kysice.cz

O obci
Obec Kyšice se rozkládá v jižní části okresu Kladno nedaleko města Unhošť. Jižním směrem
začínají rozsáhlé křivoklátské lesy, vyhledávaná rekreační oblast.

Historie obce
Ves vznikla při tvrzi, která zde stávala již ve 13. století. První písemná zmínka o ní však pochází až
z roku 1316.

Ubytování a restaurace
V obci je nově vybudovaná restaurace a prodejna potravin.

Okolí a příroda
Jižně od obce se rozkládá Chráněná krajinná oblast Křivoklátsko, což i do Kyšic láká turisty.

Současnost obce
Obec Kyšice má základní občanskou vybavenost, funguje zde obecní úřad,  knihovna, mateřská škola
a drobné služby. V obci je veřejný vodovod,  kanalizace, ČOV	a plynofikace obce.

Sportovní možnosti
Přímo  v  obci Kyšice je možné si zasportovat v nově zrekonstruované  sportovní hale a  využít prostory
malého a velkého sálu, haly pro  squash, lukostřelbu a  venkovní hřiště.

Památky a zajímavosti
Dominantou obce je nově opravená kaplička se štíhlou věží, jež byla postavena ze sbírky občanů
v roce 1863. Takto také vznikla v roce 1924 místní sokolovna.

Doprava
Díky své poloze má obec velmi dobrou dopravní obslužnost, kterou zajišťují dopravci z Prahy, Rakovníka,
Kladna a Berouna.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4572/kysice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 14:53:31


